



e39fb41d

Rentestigning kan give mere tillid

Videncentret for Landbrug -
Makroøkonomi

LandbrugsAvisen.dk 25. januar 2013

En beskedent rentestigning er en realitet, og det var ikke helt uventet. Nationalbanken hæver med virkning fra i dag den toneangivende udlånsrente. Det ventes at smitte af på boliglån, specielt de korte realkreditobligationslån og de såkaldte prioritetslån. Rentestigningen er dog meget beskedent: Kun 0,10 procentpoint, idet Nationalbanken hæver renten fra det rekordlavt niveau på 0,20 pct. til 0,30 pct. Også Nationalbankens indlånsrente er hævet med 0,10 point.

Krisen blødt op

» Renteforhøjelsen er et tegn på, at krisen i Sydeuropa - i hvert fald for en tid - er blødt lidt op. Tilliden er ved at vende tilbage i markedet, og det har reduceret behovet for at anbringe kapital i sikre havne som Danmark,« siger Klaus Kaiser, erhvervsøkonomisk chef. Videncentret for Landbrug.

Han vurderer, at tendensen kan fortsætte et stykke tid endnu, og i de kommende måneder kan der komme endnu en isoleret dansk renteforhøjelse i samme størrelsesorden.

Kan blusse op

»På lidt længere sigt kan vi ikke vide os sikre på, at uroen ikke blusser op igen. Der er stadig nogle fundamentale økonomiske og strukturelle problemer i Sydeuropa, som kun delvist er løst. Men foreløbig kan vi glæde os over, at tilliden er ved at vende tilbage. Og umiddelbart er det et sundhedstegn, at renterne normaliserer sig, da krisen med høje renter i Sydeuropa og diverse dyre krisetiltag har virket som en vækstbremse i Europa,« siger Klaus Kaiser.

De danske bankaktier steg efter meddelelsen om renteforhøjelsen. Også kronen blev en anelse styrket på de internationale valutamarkeder.

[Klik her for at åbne originalartiklen](#)

Alt materiale i Infomedia er ophavsretligt beskyttet.

Kunden må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre materiale fra Infomedia uden særlig og skriftlig aftale med Infomedia. Overført (downloadet) materiale skal slettes efter anvendelsen og må ikke indlægges i informationsgenfindingsystemer, som for eksempel elektroniske postsystemer, databaser, fælles netværk eller lignende.

Videreformidling.

Kunden må foretage videreformidling (ved videreformidling forstås kopiering, distribution via elektronisk post, tilrådighedsstillelse i databaser, på netværk eller lignende) af modtagne overskrift- og indledningsformater inden for kundens egen virksomhed. Al anden videreformidling af materiale fra Infomedia skal aftales skriftligt med Infomedia.

